Trulleum, ei, vasis genus quo manus perlucuntur, simile trullæ, nisi quod latius erat. ἴστρούλε. GAL. Basin à laver les mains. ITAL. Bacino. GER. Ein handbeck. HISP. El aguamanil para lavar. ANG. A basin or laver to wash hands in. ¶ Varro de vita popul. Rom. l. 1. ut citatur à Nonio, Itaque sibi modò ponere ac suspèdere quæ utilitas postularet trulleum, matellionem, pelvim, nasiternam. Apud Varr. l. 4. de lingua Latina, Trullum legitur, non trulleum. Non. ait Idem esse ac Polubrum, c. 15. n. 11.

Trullisatè, τρωλλισάτις, τρωλλισα, apud Vitruv. lib. 7. c. 3. pro, trulla gypsum inducere legitur, cujus hæc sunt verba: Coronis explicatis, parietes quam aspèrimè trullissentur: postea autem supra, trullistatione subarscente, deformentur directiones arenati.

Trunco, as, Amputo, in partes scindo, mutilo. ἴστροκω. GAL. Tronquet & couper. ITAL. Troncure, zoncure, tagliare. GER. Stimeln HISP. Descabejar & cortar miembro. ANG. To cut of en pieces and make unperfice. ¶ Valer. Flacc. 6. Argon. — jam non per curva volantem Stagna, nec in medio truncantem marmore cervos.

Claud. de bell. Ger. — manibus truncatus & armis.

Suet. in Calig. c. 45. Trucatisque arboribus, &c. ¶ Hujus composita sunt, Detruco, destruco, obruco, petruco, quorum significata vide suis locis.

Truncarius devorator. Pap. qui truncat cibos.

Truncus, i, pars arboris passior, è qua rami enascuntur. ἴστροκω. GAL. Le tronc, ou trognon d'un arbre. ITAL. Trunco d'albero d'altra cosa. GER. Ein stock oder stamm eines baums. HISP. Trunco de árbol, & de otra cosa. ANG. A logge. ¶ Col. lib. 3. Ut ex his partibus trunci sumantur, quæ & genitales sunt & maximè fertiles. Cic. 3. de Orat. Quid in arboribus, in quibus non truncus, non rami, non folia denique, nisi ad suam retinendam, conservandamque naturam. Virg. 3. Georg.

Arboris obmixtus trunco.

Idem 10. Æneid. Vulnera sicabat lymphis, corpusque levabat Arboris acclivis trunco.

¶ Truncus corporis. Cic. pro Rosc. Comæd. Nemo enim illi ex trunco corporis spectabat: sed ex artificio Comico æstimabat. Vir. 2. Æneid.

— jacet ingens litore truncus. Avulsamque humeris capus, & sine nomine corpus.

Sueton. in Galba, cap. 20. Et hoc (sup. Caligula caput) & cæterum truncum sepelit. ¶ Truncus per translationem pro homine stupido, quemadmodum & Scipes. Cicet. in Piso. Sed qui tanquam truncus, atque stipes, si sterisset modò, potuisset tamen sustinere titulum Consulatus. ¶ Truncus ægritudinum, per aliam translationem. Idem 3. Tuscul. Atqui stipes sunt ægritudinis quam multæ, quam amaræ,